Quoad sanctionem Conc. Trid. absque ulla Doctorum interpretatione, sat est percurrere verba illa sessio. 25. de Regul. & Mon. cap. 1. Nemini Regularium, tam Virorum, quàm Mulierum, liceat bona immobilia, vel mobilia, cujuscumque qualitatis fuerint, etiam quovis modo ab eis acquisita, tanquam propria, aut etiam nomine Conventus possidere, vel tenere, sed statim ea Superiori tradantur, Conventuique incorporentur.

Quoad resolutiones Sac. Cong. E. & R. & C. ultra illas, quas referunt, & sequuntur Fagn. in cap. Monac. de Stat. Monach. & Monacell. in Append. ad Formul. tom. 1. fol. mibi 291. à n. 1 & aliæ relaxatæ in Synodo Card. Denoff. lib. 3. cap. 7. de Monial. vers. Et quia Tridentinum, (speciali animadversione videntur duæ, approbatæ à totidem Summis Pontificibus, Urban. VIII. & Innoc. XI. & tertia in terminis Monialium, quæ longo temporis spatio Livella proprio nomine exegerant de quibus supra §. 12. num. 7.

Quo demum ad Constit. Ord. S. Dominici, sub quibus vivunt Moniales S. Jo: Baptistæ, hæc non possunt esse clariores, illasque refert, & exornat Fontan. ad Constit. Ord. Prædic. tit. de Bon. Frat. & signanter nu. 4. ubi refert dispositionem Capituli generalis, in Vrbe celebrati anno 1229. ordinat. 21. ibi: Ordinamus juxta dispositionem S. Conc. Trid. sess. 25. cap. 2. ut Fratres redditus annuos quocumque titulo habentes, eos non perse, sed per Syndicum nomine Conventus exigant, ac de eis, in Libro communis depositi, tam pro receiptis, quàm pro expensis, rationem reddat ipse Syndicus, contrafacientes &c. & tit. de Monial. n. 6. & tit. de Profess. n. 11.

Neque omittebam Judicibus reverenter exponere, & ad vivum exprimere, maximum inconveniens, quod ex contraria Sententia poterat promanare, ut ex diametro opposita Transactioni anni 1665. ab Alexand. VII. confirmatæ, nec non expressæ declarationi, & præcise voluntati S. S. Domin. Nost. circa observantiam Vitæ communis, patet factæ omnibus Generalibus, & Procuratoribus generalibus omnium Religionum Mendicantium in feria 2. majoris Hebdomadæ anni 1701. post solitam Concionem in Palatio Vaticano habitam, necnon uti ex directo contraria, nedum dictæ individuali resolutioni Sac. C. E. & R. de qua in §. 12. numer. 12. Sed etiam tot commendabilibus operationi-

eionibus aliarum Sacrar. Congreg. omnem movementum lapidem pro introducenda vita communi, etiam in illis Monasteriis, ubi evidens est, quod de facto non reperitur, Quamto igitur minus per Sententiam excludenda, & eliminanda videtur ab illis Monasteriis, in quibus reperitur? Ante oculos eorundem Judicum ponendo majestatem, & autoritatem Sacr. Congregat. quæ talis, & tanta est, ut etiam ab illius resolutionibus admittatur recursus, ob eximiam nihilominus E. E. PP. sapientiam, & obsequium eis debitum, adhuc magni faciendæ sint, & clausis oculis ab inferioribus Judicibus sequendæ, ut de se ipsa glorietur in specie *Rot. decif. 220. num. 13. cor. Ostobon. & dec. 214. à nu. 6. par. 4. tom. 2. rec. ubi quod si in qualibet materia de Jure defertur doctrinæ alicujus insignis Doctoris, multo magis defendendum videtur doctrinæ tantorum Patrum in materia, in qua ipsi quotidie versantur; Concludentes nostras preces his præcis verbis: Itaut si verificaretur contraria juridica determinatio, & Sententia in nostris terminis ad unguem verificaretur id, quod D. Gregorius homil. 37. in Evangel. scriptum reliquit, aliud scilicet supremum, maximumque Christianæ legis Præconem clamare, aliud nutiare Judicem, seu aliud Pontifices inculcare, aliud sententiare Judices ecclesiasticos, & quod omnem credulitatem superaret, respectu illius Monasterii, quod, Monialibus accerrimè informantibus, uti de observantia, & reformatum, recognitum, & canonizatum fuit etiam à supremo laico Tribunali Neapolis.*

Circa speciales verò advertebam, quod Mons Maritagiorum erectus, apertusque fuit dumtaxat anno 1669. quando non solum, nec minimum aderat dubium qualitatibus observantiae, & reformatæ respectu Monasterii S. Jo: Baptistæ, sed forsitan nec etiam natæ erant quatuor illæ Moniales, quæ anno 1701. vitam communem in illo non observabant; Imò paulò ante præcesserant innumeræ illæ judiciales Confessiones Monialium, testium depositiones, & alia, de quibus supra. Non adest autem in jure propositio magis certa, magisque communiter à DD. approbata, & à magnis Tribunalibus recepta, quam quod omnis dispositio, & quælibet conventio debet interpretari secundum illud tempus, quo fit, ea ratione, quia tunc suam recipit perfectionem, juxta *leg. in leg. 1. ff. de Testam. leg. 4. ff. de Adm. legat. & §. Posteroze Instit. Quib. mod. testam. infirm. cum concordantibus apud Fusar. de Subsist. quæst. 257. num. 47. Antonel. de Loc. legal. lib. 1. cap. 33. num. 1. Card. de Luc. de Fideic. disc. 44. nu. 5. & disc. 47. n. 8. in fin. & Rot. dec. 25. n. 12. cor. Ostob. & dec. 108. 4. num. 5. & 6. cor. Emer. jun.*

Quæ interpretatio èd magis sumenda est, attenda duplici circumstantia.

I. Quia aliis eorundem Fundatorum obligatio, contra ipsorum intentionem, extenderetur ab annis ducat. 50. ad ducat. 80. adversus omnia juris principia, secundum quæ habemus, quod obligationes omnes sunt stricti juris, & quo magis fieri potest, restringendæ sunt, & nunquam extendendæ, nec ampliandæ ad Text. in leg. *Quidquid 99. ff. de Verb. obligat. l. si ita stipulatus §. Christianogonus ff. eod. cum aliis apud Rot. coram Duno. jun. dec. 570. num. 4. & 3. coram Burat. dec. 29. num. 19. & coram Bich. dec. 5. numer. 27. & cor. Emer. jun. dec. 934. num. 6. & in par. 11. rec. dec. 39. num. 5. & in par. 19. dec. 408. num. 3.*

II. Verò, quia licet noster Mons nomine, & qualitate verè pii Operis magnus appelleretur, & sit, ex consuetis tamen fortunæ casibus, & accidentibus, ipsius nomen non convenit rebus, & de eo verificatur id, quod scriptum reliquit *Senecc. in Hercul. furios. act. 1. ibi: Hoc enim solum mihi nomen reliquum est. Reperitur siquidem gravatus æræ alieno in scut. 300. mil. pro totidem dotibus, promissis, & non solutis Descendentibus ab illius Fundatoribus, in sæculo nuptis, ut est in Civitate Neapolis notorium. Unde de illius summis angustiis, multò minus extendenda videtur obligatio Fundatorum à ducat. 50. ad ducat. 80. respectu nubentium in Domino, quorum dotes, & Vitalicia ex ejusdem Montis Constit. præferri debent dotibus nubentium in sæculo. Aliàs verificaretur id, quod improbat D. Paul. ad Corinth. 1. 11. 21. Quia scilicet una ex Descendentibus à Fundatoribus nostri Montis ebra effect, alia autem escuriat, quod permittendum non est, quia *Jura nostra non patiuntur, unius inopiam, alterius injuria relevari, noluntque beneficium, quod proprietate alicui conceditur, in alterum perniciem recedere, juxta præfata verba Rot. in Rom. seu Januen. Legati 1. Maili 1698. §. Nec magis cor. Card. de la Tremoille.**

Terminando hunc Paragraphum cum illa animadversione, cum qua ad Civitatem Neapolis non sine admiratione pervenit notitia Sententiarum, obtentarum in Curia, &

expectatur exitus hujus Causæ, quod scilicet cum Parentes, & Consanguinei monacandarum, Jure communitate, teneatur illis assignare Livellæ, eo modo, & in ea quantitate, quæ dari solet in Monasteriis, in quibus professione emittunt, ex adductis per *Card. de Luc. disc. 167. nu. 11. & 12. & firmatis per Rot. dec. 671. n. 27. cor. Merlin. & dec. 350. n. 1. & dec. 350. n. 5. & dec. 424. n. 3. & dec. 659. n. 6. cor. Emer. jun.* Ea ratione, quia dicuntur pars, seu appendix dotis, ut notant *Gratian. discept. 494. n. 58. Add. ad Greg. dec. 80. num. 11. Card. de Luc. de Donat. disc. 25. n. 18. & disc. 59. n. 3. & de Regul. disc. 1. n. 152. & Rot. d. 679. n. 6. cor. Emer. jun. & dec. 153. nu. 10. p. 19. rec.* Itaut pro illorum confectione intret etiam subsidiarum remedium Ausl. Res. quæ C. Comm. de Legat. pro alienatione bonorum, fideicommissis subjectorum *Cardin. de Luc. de Donat. disc. 32. n. 9. & ad Conc. disc. 34. n. 5. & de Regul. disc. 56. n. 2. Cum evidenti, magnoque præjudicio Laicorum in futuris monacationibus in Monast. S. Jo: Bapti. erunt obligati iidem Parentes, & Consanguinei ad assignanda Liv., non amplius in duc. 50. sed in duc. 120. & sic cum insigni augmento duc. 30. seu cum capitale duc. 3000. circiter: Quod sensibile quidem erit Familiis illis, quæ Fortunæ bonis abundant, sed ferè insupportabile aliis nullatenus divitibus.*

Et hæc forsitan, inter alias, fuit ratio, propter quam Regium Consilium, reiectis replicatis instantiis Monasterii S. Jo: Baptistæ, post decem annos maturæ discussionis Causæ, approbavit Conclusionem Gubernatorum Montis 29. Familiarum anni 1664. sequentis tenoris. *Et affine monacando si per l' avvenire alcune delle Sig. comprese nel Monte in dd. Monasterij riformati, non possa nascere differenza alcuna sopra d. Vitalizio se concluso, e stabilito, che alle Monache, da farsi in Monasterij riformati, si diano annui duc. 40. in vita, o pure duc. 500. per una volta tantum a loro elezione, e più seli diano duc. 200. per li fornimenti &c.*

Observando ulterius, quod malum non terminat in solo Monasterio, S. Jo: Baptistæ, quia allegando Sententias, ab ipso obtentas in Urbe facilitate maxima omnia alia Monasteria reformata Neapolis obtinere possunt similem declarationem, & consequenter nulla remanebunt in eadem Civitate Monasteria reformata, saltem quoad quantitatem Livellorum, & libertatem de illis disponendi: Quod quale, quantumque præjudicium, allatarum sit, & Monialium profectui circa spiritualia, & sæcularium patrimonium, vix exprimi verbis potest; ut indicavimus sup. §. 13. n. 6. ubi ostendimus, inconveniens hoc jam incepisse fimbrias dilatare. Et declarando in specie Moralium autoritates, ad hominem probavimus, mediantibus duobus Summorum Pontificum Oraculis, in hac parte non esse attendendas inanes interpretationes. (sunt verba *Innoc. XII. ubi supra §. 12. n. 8.*) aut relaxationis pretextus sed reverendam esse Deo, qui non irridetur fidem, ei obligatam mediante solemnè professione.

## §. XVII.

Rationes, & Motiva, adducta à Defensoribus Monialium S. Jo: Baptistæ, ad canonizandum d. Monasterium pro non observante, neque reformato.

NON possumus meliùs, elegantiorique methodo has rationes, & motiva adducere, quam inserendo per extensum Scripturas, favore earundem Monialium compositas, & Judicibus datas, unà cum integro Processiculo, cor. Vicario generali Neapolitano Siliquino, & in Curia exhibitio, in quo restringuntur omnes omnino Justificationes adductæ ex parte earundem Monialium in hac Causa, quorum tenores sunt sequentes.

*Memoriale, datum primo Judici, de quo habebitur mentio in sequenti §. 18. numer. 5.* In Civitate Neapolis habentur, quam plura Monasteria Monialium, quorum Archiepiscopus declaravit, aliqua esse sub Regula observantiae ad effectum, ut annui Livelli Monialium exigenter ab Abbatisa, non autem à particularibus Monialibus, & hoc pro Vita communi, quam servant Moniales ejusdem observantiae.

Cumque per errorem Actuarii fuerit adnotatum Monasterium S. Jo: Baptistæ Ord. Religionis Prædicatorum S. Dominici inter reformata, hinc proude ad instantiam ejusd. Monasterii pro emendatione d. erroris innotum fuit coram R. Vic. generali, pro recognitione veritatis hujusmodi facti, illaque recognita, repertoque errore, idem Reveren. Vicar. die 9. Sept. anno 1702. decrevit, Vitalicia Monialium Sancti Dominici spectare ad liberam dispositionem

nem earundem Monialium, præfatumque Monasterium minimè esse comprehensum inter Monasteria reformata, ut latè contineatur ex Actis, quæ dantur in præfenti Sum. num. unico.

Pro cuius decreti executione expeditum fuit ad instantiam ejusd. Monasterii Monitorum cor. Illustr. D. meo, à quo petitur contra Montem magnum Maritaggiorem Neapolis decerni Exequatur vigore suarum facultatum per Conflit. Summorum Pontificum eid. attributarum, relatarum per *Ridolph. in Prax. p. 1. cap. 13. n. 635*.

Et sine ulla prosûs difficultate, quia Actuarius in Fide data super decreto Monasteriorum reformatorum per errorem reportavit nostrum Monasterium, cuius error non præjudicat Monialibus per *Text. apertum in l. Nihil consensui §. Videur ff. de Regul. jur. l. Si per errorem ff. de Jurisd. et om. judic. leg. 2. ff. de Judic. cum concordantibus*, & per consequens satis fundata est intentio Monasterii pro executione d. decreti Reverendis. Vicarii, qui cum recognoverit d. errorem, & ex iuris in Sum. datis constat, nostrum Monasterium minimè subjacere Religioni observantiæ, idcirco benè pronunciavit Vitalicia esse propria Monialium, non autem cedere ad dispositionem Abbatiæ, seu Prioriæ respectivè pro cuius executione supplicatur; Quare &c.

*Jura, indicata in hoc num. 5. & data in Summario, sunt illam exhibita infra à num. 40. usque ad finem, quæ fuerunt deinde repetita coram aliis Judicibus, quibus exhibitæ fuerunt sequentes Scripturæ.*

In Civitate Neapolis habentur quamplura Monasteria Monialium, pro quibus Mons magnus Maritaggiorem nuncupatur tenetur fœminis, descendentibus ab Equitibus tradere dotem, & acconium, nec non annuum Livellum duc. 80. cuilibet Moniali, dummodo non sint professæ in Monasteriis reformatis, sed de observantia, quo casu Vitali. solvi debet Monasterio in annuis ducat. 50. ut Sum. num. 1.

Adest etiam in dicta Civitate alter Mons 29. Familiarum nobilium nuncupatus, qui indistinctè promisit, seque obligavit solvere Monialibus de dictis Familiis, ultra dotem annuum Livellum ducat. 120. nullo habito respectu, etiam si Moniales profiterentur in Monasteriis reformatis, & de observantia, ut est in confesso, & inferiùs demonstrabitur.

Sed anno 1691. evenit decretum Vicarii gener., qui inter Monast. reformata, & de observantia reportavit Monast. S. Jo. Baptistæ Principale, prævia declaratione solutionis Livellorum in manibus Abbatiæ, ut Sum. n. 2.

Quod decretum cum emanaverit inauditis Monialibus Principalibus (1) ac per errorem (2) eoque non obstante Moniales exegissent sua annua Livella (3) fignante à Monte 29. Familiarium, cum quo præfens causa disceptatur, hinc proinde Moniales S. Jo. Baptistæ Principales an. 1702. recursum habuerunt ad eund. Vic. generalem Neapolis pro emendatione d. erroris (4) ac declaratione, d. Monast. minimè esse comprehensum inter Monast. reformata, seu de observantia, prout d. Vic. expressè declaravit Sum. n. 3.

Pro cuius decreti executione expeditum fuit ad instant. ejusd. Monast. S. Jo. Baptistæ Principalis Monitorium cor. A. C. A. qui ser. ser. *Causaq; plenè discussa* (5) per definitivam pronunciauit decretum Reverendis. Vic. declarans nostrum Monast. minimè fuisse (6) nec esse comprehensum inter Monasteria reform. seu de observantia, exequendum fors, & esse, præfatq; Montes, tam Mariaggiorem, quam 29. Familiarium, teneri, & obligatos esse solvere annuum Vitalitium directè Monialibus, ut Sum. n. 4.

A qua Sententia appellavit Mons Maritaggiorem, non autem alter 29. Familiarium, de cuius interesse principaliter agitur, imò nunquam excepit, nec comparuit, & passus fuit, causam expediti per Contradictas, dictaq; appellatione stante, uti interposita à Colligante, suspensa fuit executio d. Sententiæ A. C. commissaq; Causa appellationis hujusmodi R. P. D. N. *illa que acriter agitata* (7) tandem evenit Senten. confirmatoria alterius A. C. A. favore nostri Monasterii, ut in Summario n. 5.

Cumq; iterum Mons magnus Maritaggiorem ab hac ultima Sententia reclamaverit, Causaq; hujusmodi delegata fuerit Illustr. D. meo. Propterea ad instantiam ejusdem Monasterii S. Jo. Baptistæ Principalis supplicatur pro illius confirmatione, attentâ validitate, & Justitia ejusdem ut respondit Rot. cor. *Alex. VIII. dec. 11. & in rec. dec. 461. utrobiguen. 1. par. 17.*

Validitas siquidem liquet ex Actis (8) cum fuerint servata Urjayæ Discept. Tom. III.

omnia requisita, adducta in *dec. Caputaq. 260. p. 2* Justitia verò abundè refultat.

Nam intentio, & Actio Monialium Principalium consequendi Livella directè, est satis fundata in Capitulis Montis Maritaggiorem Adversarii n. 1. Nec non in alijs alterius Montis 29. Familiarium, relatis ab Archiepiscopo Neapolitano in ejus Informatione, quæ dat. Summ. nu. 6. quorum vigore cum Moniales assidue exegerint à Monte 29. Familiarium dicta Livella (9) ab anno 1645. usque ad præfens Sum. num. 7. sanè tam in possessorio juxta vulgatum *§. Retinendæ Inst. de Interd.* quam in petitorio, Moniales habent intentionem fundaram pro illorum consecutione, quod conclusum dicitur, mediante Sententia A. C. declarante, dd. Livella deberi directè Monialibus, ut firmavit *Rot. d. 561. n. 1. apud Possb. de Man & alibi passim*.

In nibilo relevante, quod obligatio dictorum Montium locum habere debeat favore Monialium, dummodo non sint professæ in Monasteriis reformatis, seu de observantia; Quia supplicatur adverti, quod illa Montis 29. Familiarium non habet hanc restrictivam, sed directè loquitur favore earundem, & de altera obligatione Montis magni Maritaggiorem non est questio (10) cum in nostro Monasterio non adit Monialis dependens, aut descendens ab Equitibus dicti Montis magni.

Verùm, quidquid sit de hoc, dicimus, quod in præfenti Judicio petitur confirmari Sententias A. C. A. & R. P. D. N. confirmantes antecedens decretum Vicarii generalis Neapolis, in quo declaratum fuit, nostrum Monasterium minimè fuisse, nec esse de reformatis, seu de observantia, à quocum non fuerit ex adverso appellatum (11) imò executioni demandatum ab A. C. juxta suas ordinarias facultates, relatas per *Ridolph. in Prax. part. 1. cap. 13. num. 635*. sanè hic ultimus status ab Ordinario Neapolitano firmatus est omnino servandus, juxta *conf. Calder. 28. vers. & status præfens*, & alios, allegatos in *dec. 127. num. 5. cor. Emer. Jen. & sæpius in aliis*.

Attamen cum nostrum Monasterium non sit, neq; Cappuccinorum, neq; Minorum de observantia S. Francisci (12) sed vel sub invocatione S. Dominici, vel sub Regula S. Augustini, indè sequitur, quod nostrum Monasterium tale præsumi debeat, quali regulariter sunt illa, sub dd. *instituti viventia*. Etenim Sac. Conc. Trid. exceptis Observantibus, & Cappuccinis, quorum Incapacitas provenit à dispositione, clausa in corpore in Juris in *cap. Exiis de Verb. signific. in 6. & in clem. Exiivi de Paradiso eod. tit.* decernit pro regula, quod omnes Mendicantes, seu Regulares in univèrsium essent capaces acquisitionis, & retentionis bonorum, ut in *sess 25. de Regular. capit. 3.* prout benè notat *Em. de Luc. de Regul. disc. 63. num. 14. & disc. 35. num. 9. in annot. ad Conc. Trid.*

Itaque dum status, & observantia est, ut nostræ Moniales receperunt dd. *Livella*, illi que soluta fuerint in particulari (13) ut d. n. 7. nil amplius querendum est, nostrumque Monasterium est judican. quale præferunt, atque demonstrant effectus, & modus vivendi, uni potius, quam alteri qualitatè convenientes (14) ut advertit Donat. *Regul. trad. 5. de Transcunt. qu. 36. n. 2. & seq. Card. de Luc. de Regul. disc. 36. num. 7.*

Non obstantib. objectis, aliàs decantatis, ad effectum ostendendi, nostrum Monast. esse de reformatis, cum sufficit pro hac parte dicere, id necessariò probandum esse ab Institutione, de qua non constat (15) proindeq; argumenta contraria, in quibus nituntur objecta ex adverso, non relevare in casu, & ad effectum, de quo agitur.

Non enim autoritas Historicorum ex adverso adducta, nempe *Cesaris Eugenio Caraccioli*, referen. nostrum Monasterium, fuisse fundatum sub titulo S. Jo. Baptistæ Ord. reformati, & de vera observantia S. Dominici; Tum quia notum est omnibus, quod *Historici registrare faciunt de sumptibus Traditionibus minimè veris*, (16) incertiq; vociferationibus; Unde actum esset de probationibus, si eorum dicta adstruerent in Judicio. Imò destruitur ex solutionibus & observantia (17) contraria *Rot. coram Ostobon. dec. 253. numer. 20.*

Etque minus enunciativa, contenta in supplicibus Libellis, porrectis Sac. Cong. E. & R. aliàs ex adverso datis, quia non constat de ullo mandato *Procure ejusd. Monasterii* (18) hujusmodique enunciativæ minimè attenduntur ad effectum probandi Institutum, nec ad constituendam basin probationis, quando questio principalis assumpti est super veritate enunciati *Rot. cor. Buras. dec. 145. & dec. 354 utrobique num. 4.*

22 „ Maximè quia vigore rescripti Sac. Congreg. transactum  
fuit inter Moniales Principales, & Montem 29 Fam-  
miliarum, quibus Monialibus, *Mons solvit adversè Li-  
vella (19)* quod minimè evenisset, si Moniales Princi-  
pales fuissent adscriptæ Regulæ Reformatorem, seu de  
Observantia, ut videre est ex ead. Transactione, exad-  
verso danda.

23 „ Nullius tandem relevantiæ est alterum argumentum,  
exadverso desumptum ex eo; Quod nostræ Moniales in  
actu professionis, præter tria Vota substantialia, spon-  
deant servare Reformationem, editam in Bulla Clemen-  
tis VIII. atque ideo exadverso deducitur, nostrum Mo-  
nasterium de Reformatis esse censendum, *sed gratis, &  
malè (20)*

24 „ Quoniam Bulla Clem. VIII. non pro nostro, aut pro ali-  
quo peculiari Conventu edita est, sed generaliter pro om-  
nibus, ut ex illius inspectione patet, unde non magis ex  
ea nostrum Monast., quàm cætera obligantur.

25 „ Nullatenus refragante, quod aliæ Moniales non se obli-  
gant ad illam servandam; Nam, quidquid sit, an lex  
merè civilis ex sola promulgatione Subditos obliget, vel  
ipsum acceptatio requiratur; Nulli dubium est, quod  
in lege ecclesiastica, & Bullis Summorum Pontificum non  
requiritur acceptatio, quia potestas, quam habet Sum-  
mus Pontifex immediatè est à Deo, non autem à Subdi-  
tis, unde ab eorum voluntate efficacia legis non pender,  
& ideo, licet alia Monasteria expressè protestarentur, se  
nolle servare prædictam Bullam Pontificiam, quod non  
est dicendum, tamen ad illam servandam de Jure tenerentur  
æquè, ac alia Monasteria, quæ illius observantiam  
apertè promittunt, quia hoc habet lex ecclesiastica, ut ad  
acceptandum obliget *Suar. lib. 4. de Legib. cap. 16. Rot. cor.  
Capal. dec. 35. per tot.*

26 „ Nec dicatur, quod verba hujusmodi promissionis nostrarum  
Monialium circa dictam Bullam, aliquid debent operari,  
ne talis promissio, Deo facta, elusoria prorsus reddatur,  
quia cum præter votum pauperatis, & reformati-  
onis, *injungatur in præfata Bulla, oratio, jejunium,  
silentium, & similia (21) sat est, ut quoad ista promissio veri-  
ficetur, ne inanis dicatur, nam etiam circa ea, ad quæ  
vigore legum, aut Constitutionum tenemur, si nova particu-  
laris promissio addatur, nova quoque ratio meriti ac-  
cedit, ut in similibus terminis *Suar. tom. 2. de Relig. lib. 1.  
de Pot. cap. 11. num. 10.**

27 „ Nec urget replicatio, quod promissio servandi Bullam  
extendatur ad omnia in illa contenta; Semper enim ead.  
recurrit responsio, ex præmissa Bulla æquè nostrum Mo-  
nasterium S. Jo: Baptista, ac cætera Monasteria obligari,  
& tamen omnia Monasteria per hoc non sunt de Reformatis:  
Sed dicimus ulterius quod *verba promissionis, quantumvis generalia ad ea solum extenduntur, de quibus fuit cogitatum (22) ad Text. in l. Emptor. §. Hujus nu. 1. ff. de Pact. Zaut. ad Statut. Favent. lib. 6. rubr. 4. n. 5. 10. 2. Quod autem cum hujusmodi promissione nostræ Moniales noluerint obligari, nisi ad ea, ad quæ tenebantur ante editionem d. Bullæ, nec per ejus observantiam promissionem ad majora circa votum pauperatis teneri crediderunt, manifestum redditur ex consecutivis actibus, etiam immediatè post emissam professionem factis, petendi, & consequendi annum Livellum ad instar non Reformativum (23) qui actus consecutivi valde consertunt ad illarum intentionem detegendam, earumque promissionem declarandum *cap. Cum dilectus de Conser. Menoch. conf. 276. n. 19.**

28 „ Et benè, quæ in jure, ut supra firmata sunt, roborantur  
ex ipso factò, *nam formula, cum qua nosstræ Moniales professionem emittunt, est eadem, qua intuntur, tam cætera Monasteria non reformativa, quàm etiam alia reformativa, & de observantia (24) ut nu. 8. Unde ad satisfactionem deducitur, quod nostrum Monast. non est de reformatis, nec itante promissione servandi Bullam Clemen. VIII. fuit intentio Monialium, se pro talibus declarandi, Eoq; magis quia eisd. verbis fit promissio observandi d. Bullam à Monialibus reformatis, ac etiam ab illis, quæ non sunt de reformatis Sum. d. n. 8. & propterea ex præmissis necessariò emergit iustitia nostrorum Judicatorum, pro quorum confirmatione jure meritò denuo supplicatur. Quare &c.*

29 „ Responsio in eadem Causa. Eleganter, & de more restricta fuit ab Illustrissimo D. meo difficultas hujusmodi Causæ in duabus inspectionibus, prima nempe, in Sententiæ, quæ revidetur, continens liquidationem annuorum Livellorum, de quibus agitur. sicut in hac parte confirmanda; Secunda, an Mons Maritagiorum teneatur ad an-

nuos duc. 80. vel potius 50. nostris Monialibus professis in Monasterio S. Jo: Baptista Neapolis; Cumque in omnibus præfatum Monasterium, ad cuius Instantiam Causa hujusmodi pendet, foveat bonum jus, propterea videatur locus confirmationi id. Sententiarum, à Judicibus a quibus laturum ex seg.

30 „ Nam quantum attinet ad primam Inspectionem dicimus, quod benè A. C. processit ad liquidationem debiti (25) tam Montis 29. Familiarum in annuis duc. 20. quàm alterius Montis magni Maritagiorum in annuis duc. 80. causa distictorum Livellorum, qua contra utrumque Montem fuerunt exhibitæ Capitula, hujusmodi liquidationem concernentia (26) prout est in confesso, & ob id A. C. postquam mandavit exequendum fore, & esse decretum Vicarii generalis Neapolitani, benè processit ad liquidationem dictorum Livellorum, tanquam Executor dicti decreti, coram quo Monitorium fuit expeditum, juxta Constit. Apostolicas; relatas à *Ridolph. in Prax. part. 1. cap. 13. num. 594.* & per consequens, licet Vicarius Neapolitanus decreverit, nostrum Monasterium non esse comprehensum inter Monasteria reformatia, seu de observantia, quarum Vitalitia Monialium cedant in beneficium Communitatis ad dispositionem earum Abbatissæ, sanè idem A. C. potuit id decernere *Gratian. discept. 40 à num. 8.* Maximè, quia uti Executor potuit cognoscere de exceptionibus, respectibus executionem, nempe quantitatè Livellorum, ut benè distinguendo firmavit *Rot. coram Cerr. dec. 86. numer. 9. & 10.*

31 „ Et absque ulla difficultate, quia passim habetur in judicio immissionis, in quo Judex dat immissionem in bonis Actori, absque expressione, & liquidatione honorum, liquidario in executionem Sententiæ fit. Itaque cum coram A. C. fuerit liquidatum quid, & quantum debeant solvere dicti Montes pro dd. annuis Livellis, merito A. C. ad quantitatem illorum, in Capitulis contentam, processit, ex superius allegatis.

32 „ Quò verò ad alteram inspectionem super modo solvendi annua Livella, illorumque quantitate à Monte magno Maritagiorum Adversario, sumus in claris pro annuis duc. 80. Monialibus directè solvendis, nam Capitula dict. Montis, & signanter in 3. cap. ubi loquitur de Vitalitiis, debitis Monialibus, conventio est solvendi eisdem annuos duc. 80. ibi: *Cbe rispetto alli Vitalitij non sia tenuto detto Monte a dare a più a ciascheduna di dette Monache annui doc. 80. lor vita durante.* Quando autem d. Sicut. respicit Monasteria, uti observantia ita decernit ibi: *Verum a rispetto de' Monasterij osservanti durit per Vitalitij il solito darli a dd. Monasterij d' annui doc. 50.* Igitur quoties admittitur annum Livellum deberi directè Moniali (27.) necessariò dicendum est, teneri d. Montem ad annuos duc. 80. juxta præmissum Capitulum, quod, uti clarum, & literale, non admittit contrarium intellectum (28) ad Text. in l. Ille, aus ille ff. de Legat. 3. cum concordantibus.

33 „ Præsertim, quia decretum Vicarii Neapolis declarat, nostrum Monasterium non esse comprehensum inter reformativa, seu observantia, per consequens minimè locum habere potest altera pars dicti Capituli (29) *Verum a rispetto de' Monasterij osservanti,* ut supra; Non obstantibus aliis verbis, in d. Decreto apposisis ibi: *Quarum Vitalitia Monialium cedant in beneficium Communitatis, ad dispositionem earum Abbatissæ;* Quia cum in dicto Capitulo Montis Adversarii fuit habitus respectus ad Monasteria observantia, illique directè solvi Vitalitia in annuis duc. 50. certum est, quod dict. verba, in decreto contenta, non immutant, nec alterant qualitatem nostri Monasterii minimè de observantia declarati, proindeque Vitalitia, debita Monialibus, sunt regulanda ad rationem duc. 80. juxta distinctionem Capituli, superius relata.

34 „ Agnoscat Pars Adversa difficultatem, & ob id allegat differentiam (30) seu speciem illorum Religiosorum, qui nihil omnino possident, prout sunt Cappuccini, & Fratres Minoris observantia, qui sunt omninò incapaces, quibus nullatenus verificari posse Capitulationes d. Montis conatur defendere, sed gratis, & malè.

35 „ Quoniam ex lectura sæpius repetiti dicti Capituli, quando Vitalitia sunt solvenda Monialibus, illa debentur ad rationem annuorum duc. 80. quando autem sunt solvenda Monasterio sub regula de observantia, tunc debentur annui duc. 50. eisdem Monasterio; Igitur intellectus dicti Capituli non aliter referendus est, quàm ad speciem Monasteriorum incapacium, ut de se liquet.

36 „ Nec dici valet, nostrum Monasterium esse alterius speciei

36 ciei illorum, quæ reformata sunt, & de observantia in vigore primæ speciei possidendæ Livella ex benignitate Sedis Apolitice, juxta Relationem Card. Philamarini, exadverso relatam, in qua nulla vis fieri valet exadverso, tum quia de eotempore aderat decretum D. Perissii (31) qui reportaverat nostrum Monasterium inter reformatam, & de observantia; Tum etiam, quia dicta Relatio Card. Philamarini venit ad petitionem, & instantiam particularium Monialium, non autem Monasterii (32) pro parte cujus hodie lis agitur, & per consequens hæc omnia minimè sufficient ad intelligentiam dicti Capituli, loquentis de Monasteriis de observantia.

37 Sed pro omnimoda illius exclusione supplicatur adverti, quod Pars adversa allegat modum, qui practicatur cum Monasterio S. Andreae Ord. S. Augustini, & cum altero San. Josephi Ordinis Carmelitani, qui mirificè retorquetur contra eandem Partem adversam (33)

38 Etenim utrumque Monasterium in præfato decreto Vicarii Perissii, de quo in exadverso Summario impresso numero 3, fuit reportatum inter Monasteria reformatam, seu de observantia, in quo fuit etiam tunc annotatum nostrum Monasterium; Igitur Gubernatores Montis Adversarii solverunt annua Vitalitia, non Monialibus, sed directè eidem Monasterio, ut in exadverso Summario ultimo loco dato numero 1. Ex quibus clarus intellectus patet dicti Capituli Montis Magni ibi: Verum a rispetto della Monasterii osservanti darsi per Vitalizj il solito a detti Monasterii d' annui duc. 50. qui locum habet tantummodò in solutione, faciendâ Monasterio reformato, seu de observantia in manibus Abbatissæ, aut Priorissæ dd. Monasteriorum, non autem in aliis non reformatis, neque de observantia, cum tali casu solutio decernenda sit in duc. 80. eidem Monialibus, prout decrevit idem Perissius; Quapropter cum in confesso sit, Livella debere nostris Monialibus directè (34) & nostrum Monasterium non esse amplius de reformatis, neque de observantia, meritò referamur in prima dispositione Capituli dicti Montis solvendi annuus duc. 80. eidem Monialibus.

39 In nihilo relevante ultima Relatione, exadverso Lande-  
stinè extorta (35) à moderno Vicario generali Neapolis, referente audivisse à Priorissa, & Monialibus nostris Monasterii, quod ex Livellis solum penes se retinent carolinas tres, & id, quod superest, reponitur in quadam Arca, ut in §. 10. Quia in §. 11. seq. ejusdem Relationis legitur ibi: Verum subjunxerunt, quod hi sunt alius merè ceremoniales (37) ex quo Priorissa parùm id advertat, quinmò tolerat, quod omnis Monialis impendat Vitalitia juxta suas religiosas necessitates, perita ab ipsâ duntaxat licentia, seu, ut ipsæ dixerunt, benedictione, quod passim practicatur in omnibus Monasteriis, quæ non sunt de observantia, & hoc ratione voti paupertatis, posthabita etiam Bulla Clementina; Data igitur facultate Monialis impendendi sua Vitalitia juxta suas religiosas necessitates, & quod dicta Vitalitia solvantur eidem Monialibus, necessarij sequitur quod restrictiva dicti Capituli tertii operatur tantummodò quoad Monasteria reformatam, seu de observantia, quæ inducit incapacitatem Monialium utriusque Vitalitij; Igitur cum nostrum Monasterium non sit de illis, nec amplius comprehendens in decreto D. Perissii, procul dubio Mons magnus Adversarius tenetur ad solutionem annuorum ducat. 80. ut dixi. Quare &c.